Câmara  Municipal de Nova Guataporanga
Rua Brasil, ng 350 —  Fone:  (18) 3856-1231— Cep. 17950-000

Email: secretariaPunnovaquataporanqa.sp.qov.br

Site: 	https://cmnovaguataporanga.sp.gov.br

Indicação n9- 60/2021

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Indico à mesa, nos termos regimentais desta Casa de Leis

depois de ouvido o Augusto plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito

Municipal, há possibilidade da construção de uma pista de ciclovias em

nosso município.

JUSTIFICATIVA: Os vereadores indicaram sabendo da

importância de uma ciclovia/ciclo faixa. Relatam que o número de ciclistas

vem aumentando e que a segurança é primordial para que possam

desenvolver suas atividades. 0 ciclismo além de ser uma prática saudável

de exercícios é para muitos um momento de laser e distração, um local

adequado irá beneficiar usuários de nossa cidade dando lhes mais conforto

e segurança.

Sala das Sessões "Vereador Jose Prudente de Oliveira".

Nova Guataporanga, 18 de junho de 2021.

Elen Silva de Oliveira

Jose Mauro Lourencetti

Gilmar Wagner Bonfim

Leticia  Rosa Augusto

Marcos Rogério  Jacobs

Nilce da Silva Costa Vaca ri

Pedro Prudente de Oliveira

Silvano José da Silva